



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MATERIAL EXPEDIENTE - SEMAD - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	E. DO S. MACÊDO DA SILVA - EPP CNPJ: 02.525.3280001-57		FERREIRA & QUARESMA LTDA - EPP 17.072.242/0001-93		NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - EPP CNPJ: 05.194.705/0001-00		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		
1	APONTADOR COM DEPOSITO ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COM DEPOSITO- CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	210	R\$ 84,00	R\$ 17.640,00	R\$ 85,20	R\$ 17.892,00	R\$ 86,52	R\$ 18.169,20	R\$ 85,24	R\$ 17.900,40
2	BALÃO DE CORES SORTIDOS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE LATEX CORRIDO Nº7,0, Nº 260, Nº 6,5, Nº 9,0 PCT COM 50 UND	PACOTE	1000	R\$ 15,68	R\$ 15.680,00	R\$ 15,70	R\$ 15.700,00	R\$ 16,15	R\$ 16.150,40	R\$ 15,84	R\$ 15.843,47
3	BANDEIA ACRILICA 3 DIVISÓRIAS P MESA ESPECIFICAÇÃO: BANDEIA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO FINE, RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 36CM, LARGURA: 25 CM E ALTURA: 3,5 CM.	BANDEIA	200	R\$ 72,89	R\$ 14.578,00	R\$ 72,95	R\$ 14.590,00	R\$ 75,08	R\$ 15.015,34	R\$ 73,64	R\$ 14.727,78
4	BARBANTE CISCAL. ESPECIFICAÇÃO: CORDA DE SISAL 100% NATURAL, ESPECIFICAÇÕES: NOS DIÂMETROS DE 2 A 3 MM DE ESPESURA OLEADO, ROLO C/ APROXIMADAMENTE 300 METROS.	ROLO	600	R\$ 13,74	R\$ 8.244,00	R\$ 13,88	R\$ 8.328,00	R\$ 14,15	R\$ 8.491,32	R\$ 13,92	R\$ 8.354,44
5	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU, 30 METROS ENBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	ROLO	480	R\$ 15,27	R\$ 7.329,60	R\$ 15,49	R\$ 7.435,20	R\$ 15,73	R\$ 7.549,49	R\$ 15,50	R\$ 7.438,10
6	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE Nº 8, 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU ROLO COM 300 METROS ENBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	ROLO	400	R\$ 16,03	R\$ 6.412,00	R\$ 16,20	R\$ 6.480,00	R\$ 16,51	R\$ 6.604,36	R\$ 16,25	R\$ 6.498,79
7	BASTÃO COLA QUENTE ESPECIFICAÇÃO: REFIL PARA PISTOLA GRANDE	UNIDADE	910	R\$ 2,99	R\$ 2.720,90	R\$ 3,06	R\$ 2.784,60	R\$ 3,08	R\$ 2.802,53	R\$ 3,04	R\$ 2.769,34
8	BASTÃO P. COLA QUENTE-FINA	UNIDADE	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00	R\$ 2,52	R\$ 1.764,00	R\$ 2,58	R\$ 1.802,50	R\$ 2,53	R\$ 1.772,17
9	BATERIA ALCAALINA 9V PARA MICROFONE	UNIDADE	124	R\$ 27,41	R\$ 3.398,84	R\$ 27,51	R\$ 3.411,24	R\$ 28,23	R\$ 3.500,81	R\$ 27,72	R\$ 3.436,96
10	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	UNIDADE	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00	R\$ 5,97	R\$ 8.961,00	R\$ 5,87	R\$ 8.802,00

11	BATERIAS 09 VOLTS ESPECIFICAÇÃO: BATERIAS MODELOS RETANGULAR PROENA DE 09 VOLTS. PARA MICROFONE COM CERTIFICADO DE GARANTIA	UNIDADE	100	R\$ 19,41	R\$ 1.941,00	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00	R\$ 19,99	R\$ 1.999,23	R\$ 19,69	R\$ 1.968,74
12	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100, 76X102MM COLORIDA	PACOTE	2000	R\$ 9,21	18.420,00	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00	R\$ 9,49	R\$ 18.972,60	R\$ 9,33	R\$ 18.664,20
13	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA	PACOTE	2000	R\$ 9,65	19.300,00	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 9,94	R\$ 19.879,00	R\$ 9,76	R\$ 19.526,33
14	BLOCO DE NOTAS ADESIVO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, REMOVÍVEL	PACOTE	1900	R\$ 10,54	20.026,00	R\$ 10,59	R\$ 20.121,00	R\$ 10,86	R\$ 20.626,78	R\$ 10,66	R\$ 20.257,93
15	BOBRACHA BICOLOR CX. 40	CAIXA	500	R\$ 76,00	38.000,00	R\$ 86,00	R\$ 43.000,00	R\$ 78,28	R\$ 39.140,00	R\$ 80,09	R\$ 40.046,67
16	CADERNO 10 MAI. ESPECIFICAÇÃO: C/200 FLS. CAPA DURA.	UNIDADE	800	R\$ 46,78	37.424,00	R\$ 46,80	R\$ 37.440,00	R\$ 48,18	R\$ 38.546,72	R\$ 47,25	R\$ 37.803,57
17	CADERNO BROCHURA ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 4° ESPIRAL, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL) PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM QUANTIDADE DE FOLHAS NÃO INFERIOR A 200 (FOLHAS)	UNIDADE	1500	R\$ 18,60	27.900,00	R\$ 18,77	R\$ 28.155,00	R\$ 19,16	R\$ 28.737,00	R\$ 18,84	R\$ 28.264,00
18	CAIXA ARQUIVO POLIONDA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO, DIMENSÃO DE 36,5 X 25 X 13,5 - CORES VARIADAS	UNIDADE	4000	R\$ 10,50	42.000,00	R\$ 10,55	R\$ 42.200,00	R\$ 10,82	R\$ 43.260,00	R\$ 10,62	R\$ 42.486,67
19	CALCULADORA 12 DIG. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA, C/ 12 DÍGITOS GRANDES VISOR INCLINADO MÓVEL, FORMATO HORIZONTAL SOLAR/BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	UNIDADE	250	R\$ 45,19	11.297,50	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00	R\$ 46,55	R\$ 11.636,43	R\$ 45,91	R\$ 11.477,98

20	<p>CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO DE CRISTAL, SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUÍVEL, PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA</p> <p>ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	CAIXA	500	R\$ 92,50	R\$ 46.250,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,28	R\$ 47.637,50	R\$ 94,26	R\$ 47.129,17
21	<p>CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO DE CRISTAL, SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUÍVEL, PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	CAIXA	500	R\$ 92,50	R\$ 46.250,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	R\$ 95,28	R\$ 47.637,50	R\$ 94,26	R\$ 47.129,17
22	<p>CANETA HIDROCOR PONTA FINA ESTOJO C/12 UNID. ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRAFICA COM PONTA FINA CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA, 15,5 CM TINTA ABASE DE AGULHA, NA COR FLORESCENTE. TINTA NÃO DEVE ATRAVESSAR O PAPEL ESCRITA VIVA E PRECISA IDEAL PARA ESCRITA E DESENHO, RESISTENCIA A BORRORES E FALHAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.</p>	ESTOJO	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00	R\$ 9,17	R\$ 4.583,50	R\$ 9,11	R\$ 4.552,83

23	<p>CANETA MARCA TEXTO.</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS APROXIMADOS DE 1 A 4 MM, QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LAPIS, TEXTO DATILOGRÁFADO E IMPRESSOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 12 UNIDADES, TROZIER AMOSTRADO PRODUTO</p>	CAIXA	250	R\$ 37,20	R\$ 9.300,00	R\$ 37,68	R\$ 9.420,00	R\$ 38,32	R\$ 9.579,00	R\$ 37,73	R\$ 9.433,00
24	<p>CARTOLINA COLORIDA</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COLORIDA</p>	PACOTE	1000	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00	R\$ 201,00	R\$ 201.000,00	R\$ 206,00	R\$ 206.000,00	R\$ 202,33	R\$ 202.333,33
25	<p>CLIPS Nº 10/0</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.</p>	CAIXA	1125	R\$ 10,56	R\$ 11.890,00	R\$ 10,71	R\$ 12.048,75	R\$ 10,88	R\$ 12.236,40	R\$ 10,72	R\$ 12.055,05
26	<p>CLIPS Nº 4/0</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	CAIXA	1125	R\$ 3,80	R\$ 4.275,00	R\$ 3,88	R\$ 4.365,00	R\$ 3,91	R\$ 4.398,75	R\$ 3,86	R\$ 4.346,25
27	<p>CLIPS Nº 2/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (PEQUENO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES</p>	CAIXA	1125	R\$ 3,60	R\$ 4.050,00	R\$ 3,64	R\$ 4.095,00	R\$ 3,71	R\$ 4.173,75	R\$ 3,65	R\$ 4.106,25

28	CLIPS Nº 6/0 ESPECIFICAÇÃO: CLIPS (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	1125	R\$ 3,90	R\$	4.387,50	R\$ 3,99	R\$ 4.488,75	R\$ 4,02	R\$ 4.519,13	R\$ 3,97	R\$ 4.465,13
29	COLA BRANCA 90GR CX C/12 ESPECIFICAÇÃO: COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 88,32	R\$	35.328,00	R\$ 89,40	R\$ 35.760,00	R\$ 90,97	R\$ 36.387,84	R\$ 89,56	R\$ 35.825,28
30	COLA INSTANTÂNEA 60 G. (SUPER COLA) ESPECIFICAÇÃO: ADERE: VARIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORACTIONITRICA, NEOPREME, EVA E VITON. COM BASE QUÍMICA DE ETILGLINACRILATO. COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	UNIDADE	200	R\$ 11,80	R\$	2.360,00	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00	R\$ 12,15	R\$ 2.430,80	R\$ 11,94	R\$ 2.388,27
31	COLA ISOPOR 80 G. ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ISOPOR COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLO, APLICAÇÃO	UNIDADE	1000	R\$ 4,55	R\$	4.550,00	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00	R\$ 4,69	R\$ 4.686,50	R\$ 4,64	R\$ 4.642,17
32	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/12 UNIDADES DE CORRETIVO A BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE. COM 18ML. (CADA). MULTITUSO COM PINCEL APLICADOR, ATÓXICO. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO.	CAIXA	350	R\$ 87,87	R\$	30.754,50	R\$ 87,93	R\$ 30.775,50	R\$ 90,51	R\$ 31.677,14	R\$ 88,77	R\$ 31.069,05
33	ESTILETE GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 68,40	R\$	20.520,00	R\$ 68,77	R\$ 20.631,00	R\$ 70,45	R\$ 21.135,60	R\$ 69,21	R\$ 20.762,20
34	ESTILETE MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE MÉDIO (ESTREITO), CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	300	R\$ 69,60	R\$	20.880,00	R\$ 69,79	R\$ 20.937,00	R\$ 71,69	R\$ 21.506,40	R\$ 70,36	R\$ 21.107,80

35	EXTRATOR DE GRANDO ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRANDOS GALVANIZADO TIPO HSPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	UNIDADE	300	R\$ 3.22	R\$	966,00	R\$ 3.30	R\$ 990,00	R\$ 3.32	R\$ 994,98	R\$ 3.28	R\$ 983,66
36	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GERAL, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 19MM X 50M COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS; SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS.	UNIDADE	1500	R\$ 7.10	R\$	10.650,00	R\$ 7.15	R\$ 10.725,00	R\$ 7.31	R\$ 10.969,50	R\$ 7.19	R\$ 10.781,50
37	FITA ADESIVA MARRON 50MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA CREPE NA COR MARRON PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 50 MM X 50 M	UNIDADE	1500	R\$ 9.87	R\$	14.805,00	R\$ 10,39	R\$ 15.585,00	R\$ 10,17	R\$ 15.249,15	R\$ 10,14	R\$ 15.213,05
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES 19MM X 50 TRANSPARENTE	UNIDADE	1000	R\$ 8.77	R\$	8.770,00	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00	R\$ 9,03	R\$ 9.033,10	R\$ 8,87	R\$ 8.867,70
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 45MMX50M, TRANSPARENTE.	UNIDADE	1000	R\$ 10,68	R\$	10.680,00	R\$ 11,54	R\$ 11.540,00	R\$ 11,00	R\$ 11.000,40	R\$ 11,07	R\$ 11.073,47
40	FITA GOMADA 30MM X 50M	ROLO	1000	R\$ 11,99	R\$	11.990,00	R\$ 12,88	R\$ 12.880,00	R\$ 12,35	R\$ 12.349,70	R\$ 12,41	R\$ 12.406,57
41	FURADOR DE PAPEL GRANDE ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL, E GITA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL, COM BANDEJA COLETORES ACOPLADA, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	UNIDADE	200	R\$ 210,99	R\$	42.198,00	R\$ 211,00	R\$ 42.200,00	R\$ 217,32	R\$ 43.463,94	R\$ 213,10	R\$ 42.620,65

42	FURADOR DE PAPEL MÍDIO ESPECIFICAÇÃO: PERFORADOR DE PAPEL, TAMANHO MÍDIO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL 75 GM. E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL, COM BANDEJA COLETORES ACOPLADA, TRAZER AMOSTRADO PRODUTO	UNIDADE	200	R\$ 98,74	R\$	19.748,00	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00	R\$ 101,70	R\$ 20.340,44	R\$ 99,81	R\$ 19.962,81
43	GRAMPEADOR DE PAREDE: TIPO PISTOLA ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC. C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.	UNIDADE	300	R\$ 163,58	R\$	49.074,00	R\$ 164,77	R\$ 49.431,00	R\$ 168,49	R\$ 50.546,22	R\$ 165,61	R\$ 49.683,74
44	GRAMPEADOR GRANDE ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPAS DOTADOS DE SISTEMA DE MOIDA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, 75GM2.	UNIDADE	300	R\$ 110,87	R\$	33.261,00	R\$ 111,00	R\$ 33.300,00	R\$ 114,20	R\$ 34.258,83	R\$ 112,02	R\$ 33.606,61
45	GRAMPO 106/8 MADEIRA GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	450	R\$ 17,00	R\$	7.650,00	R\$ 18,03	R\$ 8.113,50	R\$ 17,51	R\$ 7.879,50	R\$ 17,51	R\$ 7.881,00
46	GRAMPO 106/8 MADEIRA GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	450	R\$ 11,80	R\$	5.310,00	R\$ 12,88	R\$ 5.796,00	R\$ 12,15	R\$ 5.469,30	R\$ 12,28	R\$ 5.525,10

47	GRAMPO TRIUNHO DE PLASTICO P/PASTA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM MAIOR QUANTIDADE: c/50 und	CAIXA	1200	R\$ 22,87	R\$	27.444,00	R\$ 23,01	R\$ 27.612,00	R\$ 23,56	R\$ 28.267,32	R\$ 23,15	R\$ 27.774,44
48	GRAMPO TRIUNHO P/PASTA CX. COM 50 UNI.	CAIXA	1200	R\$ 21,74	R\$	26.088,00	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	R\$ 22,39	R\$ 26.870,64	R\$ 22,04	R\$ 26.452,88
49	LÁPIS Nº 2 ESPECIFICAÇÃO: EM MADEIRA SUSTENTAVEL, DIÂMETRO 2MM, CX C/144	CAIXA	500	R\$ 172,80	R\$	86.400,00	R\$ 173,00	R\$ 86.500,00	R\$ 177,98	R\$ 88.992,00	R\$ 174,59	R\$ 87.297,33
50	LIGA DE ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: ELASTICO FINO, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 130 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE, INFORMANDO OS DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO	PACOTE	1300	R\$ 19,57	R\$	25.441,00	R\$ 20,00	R\$ 26.000,00	R\$ 20,16	R\$ 26.204,24	R\$ 19,91	R\$ 25.881,74
51	LIVRO DE ATA C/100FL. ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CARTONADO, CAPA DURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	UNIDADE	350	R\$ 21,58	R\$	7.553,00	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00	R\$ 22,23	R\$ 7.779,59	R\$ 21,94	R\$ 7.677,53
52	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE OCORRÊNCIA CAPA DURA COM 100 FL.S	UNIDADE	350	R\$ 23,87	R\$	8.354,50	R\$ 24,03	R\$ 8.410,50	R\$ 24,59	R\$ 8.605,14	R\$ 24,16	R\$ 8.456,71
53	LIVRO DE PONTO 100 FL.S ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157MM	UNIDADE	500	R\$ 30,58	R\$	15.290,00	R\$ 31,07	R\$ 15.535,00	R\$ 31,50	R\$ 15.748,70	R\$ 31,05	R\$ 15.524,57
54	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FL.S ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, C/100 FL.S CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SE PLASTIFICADO 215X157 MM, NA COR AZUL.	UNIDADE	400	R\$ 19,87	R\$	7.948,00	R\$ 20,39	R\$ 8.156,00	R\$ 20,47	R\$ 8.186,44	R\$ 20,24	R\$ 8.096,81

55	<p>PAPÉL A4</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL DE ALTA PERFORMANCE PARA MÁQUINA COPIADORA OU IMPRESSORA LASER E FAX, TAMANHO A A-4 (210X297MM), TONALIDADE ULTRA BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, CONFECCIONADO EM FIBRA LONGITUDINAL, EMBALADO EM PAPEL FILME OU SIMILAR (PARA NÃO ABSORVER UMIDADE) REVESTIDO COM LAMINADO EM POLIETILENO E PESO LÍQUIDO DE 23,4 KG POR CAIXA (COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (CADA) PAPEL A4.</p>	CAIXA	3000	R\$ 345,70	R\$ 1.037.100,00	R\$ 346,99	R\$ 1.040.970,00	R\$ 356,07	R\$ 1.068.213,00	R\$ 349,59	R\$ 1.048.761,00
56	<p>PAPÉL SULFITE A4 75G RESMA COM 500 FOLHAS</p> <p>PAPÉL FOTOGRAFICO ADESIVO</p>	RESMA	1500	R\$ 34,57	R\$ 51.855,00	R\$ 35,87	R\$ 53.805,00	R\$ 35,61	R\$ 53.410,65	R\$ 35,35	R\$ 53.023,55
57	<p>ESPECIFICAÇÃO 130G A4 GLOSSY BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA / 20 FOLHAS</p>	PACOTE	800	R\$ 28,97	R\$ 23.176,00	R\$ 29,55	R\$ 23.640,00	R\$ 29,84	R\$ 23.871,28	R\$ 29,45	R\$ 23.562,43
58	<p>PAPÉL FOTOGRAFICO A4 GLOSSY 180G 50 FOLHAS</p> <p>ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL FOTOGRAFICO PREMIUM A4 GLOSSY 500 FOLHAS MASTERPRINT 180 GRAMAS REAIS</p>	PACOTE	800	R\$ 34,24	R\$ 27.392,00	R\$ 35,66	R\$ 28.528,00	R\$ 35,27	R\$ 28.213,76	R\$ 35,06	R\$ 28.044,59
59	<p>PAPÉL OFÍCIO-CX C/10 RESMAS C/50 FLS ESPECIFICAÇÃO: PAPÉL OFÍCIO-CX C/10 RESMAS C/50 FLS</p>	CAIXA	200	R\$ 430,00	R\$ 86.000,00	R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$ 442,90	R\$ 88.580,00	R\$ 292,40	R\$ 58.479,33
60	<p>PAPÉL VERGE 180G CX C/50</p>	CAIXA	200	R\$ 30,25	R\$ 6.050,00	R\$ 29,54	R\$ 5.908,00	R\$ 31,16	R\$ 6.231,50	R\$ 30,32	R\$ 6.063,17

61	PASTA AZ GRANDE ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM ID COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OULISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DE CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.	UNIDADE	5000	R\$ 18,90	R\$	94.500,00	R\$ 19,33	R\$ 96.650,00	R\$ 19,47	R\$ 97.335,00	R\$ 19,23	R\$ 96.161,67
62	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 10 UNIDADES DE PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325 MM.	PACOTE	1000	R\$ 41,28	R\$	41.280,00	R\$ 41,28	R\$ 41.280,00	R\$ 42,52	R\$ 42.518,40	R\$ 41,69	R\$ 41.692,80
63	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 330 X 18 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1000	R\$ 75,98	R\$	75.980,00	R\$ 74,01	R\$ 74.010,00	R\$ 78,26	R\$ 78.259,40	R\$ 76,08	R\$ 76.083,13
64	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO PLÁSTIFICADA	UNIDADE	1000	R\$ 5,10	R\$	5.100,00	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00	R\$ 5,25	R\$ 5.253,00	R\$ 5,15	R\$ 5.147,67
65	PERCEVEJO ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 47,87	R\$	28.722,00	R\$ 47,90	R\$ 28.740,00	R\$ 49,31	R\$ 29.583,66	R\$ 48,36	R\$ 29.015,22
66	PIHA ALCALINA PALITO AA	PAR	430	R\$ 7,80	R\$	3.354,00	R\$ 7,85	R\$ 3.375,50	R\$ 8,03	R\$ 3.454,62	R\$ 7,89	R\$ 3.394,71
67	PIHA RECARREGAVEL	PAR	90	R\$ 52,02	R\$	4.681,80	R\$ 53,00	R\$ 4.770,00	R\$ 53,58	R\$ 4.822,25	R\$ 52,87	R\$ 4.758,02
68	PIHAS AAA	PAR	320	R\$ 7,80	R\$	2.496,00	R\$ 7,87	R\$ 2.518,40	R\$ 8,03	R\$ 2.570,88	R\$ 7,90	R\$ 2.528,43
69	PINCEL ATOMICO COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, AZUL RECARREGAVEL. TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	600	R\$ 73,20	R\$	43.920,00	R\$ 73,80	R\$ 44.280,00	R\$ 75,40	R\$ 45.237,60	R\$ 74,13	R\$ 44.479,20

70	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO ESPECIAL, P/QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRILICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/12 UNID. RECARREGAVEL.	CAIXA	600	R\$ 117,60	R\$ 70.560,00	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00	R\$ 121,13	R\$ 72.676,80	R\$ 118,91	R\$ 71.345,60
71	PISTOLA P/ APLICACAO DE COLA QUENTE, TANH0 GRANDE ESPECIFICACAO: TAMANHO GRANDE, 40 VOLTS.	UNIDADE	350	R\$ 133,00	R\$ 46.550,00	R\$ 135,00	R\$ 47.250,00	R\$ 136,99	R\$ 47.946,50	R\$ 135,00	R\$ 47.248,83
72	PORTA CANETA ESPECIFICACAO: CONECCIONADO EM MATERIAL ACRILICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, PARA DEPOSITO DE CANETAS, LAPIS E CLIPS, DESIGN REDONDO, OVAL OU QUADRADO.	UNIDADE	350	R\$ 15,14	R\$ 5.299,00	R\$ 15,20	R\$ 5.320,00	R\$ 15,59	R\$ 5.457,97	R\$ 15,31	R\$ 5.358,99
73	PRANCHETA DE ACRILICO ESPECIFICACAO: PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, EM ACRILICO, TAMANHO OFICIO (320X220), COM PEGADOR DE PAPEIS.	UNIDADE	210	R\$ 25,47	R\$ 5.348,70	R\$ 25,70	R\$ 5.397,00	R\$ 26,23	R\$ 5.509,16	R\$ 25,80	R\$ 5.418,29
74	PRENDEDOR P-PAPEL C.48UN 25MM	PACOTE	350	R\$ 100,80	R\$ 35.280,00	R\$ 103,20	R\$ 36.120,00	R\$ 103,82	R\$ 36.338,40	R\$ 102,61	R\$ 35.912,80
75	PRENDEDOR P-PAPEL C.40UN 19MM	PACOTE	350	R\$ 80,00	R\$ 28.000,00	R\$ 84,00	R\$ 29.400,00	R\$ 82,40	R\$ 28.840,00	R\$ 82,13	R\$ 28.746,67
76	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO ESPECIFICACAO: REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO CX C/12	CAIXA	240	R\$ 84,00	R\$ 20.160,00	R\$ 82,00	R\$ 19.680,00	R\$ 86,52	R\$ 20.764,80	R\$ 84,17	R\$ 20.201,60
77	REGISTRADOR AZ/ C/ VISOR OFICIO SPIRAL.	UNIDADE	500	R\$ 28,98	R\$ 14.490,00	R\$ 27,41	R\$ 13.705,00	R\$ 29,85	R\$ 14.924,70	R\$ 28,75	R\$ 14.373,23
78	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM ESPECIFICACAO: ESPECIFICACAO: RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA.	UNIDADE	950	R\$ 3,99	R\$ 3.790,50	R\$ 3,83	R\$ 3.638,50	R\$ 4,11	R\$ 3.904,22	R\$ 3,98	R\$ 3.777,74
79	TESOURA AÇO INOX MEDIA ESPECIFICACAO: TESOURA PARA USO GERAL COM LÂMINA EM AÇO INOXÍDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	230	R\$ 37,56	R\$ 8.638,80	R\$ 39,38	R\$ 9.057,40	R\$ 38,69	R\$ 8.897,96	R\$ 38,54	R\$ 8.864,72

80	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO TC - 42ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS TINTA À BASE DE ÁGUA	UNIDADE	410	R\$ 12,58	R\$ 5.157,80	R\$ 12,69	R\$ 5.202,90	R\$ 12,96	R\$ 5.313,60	R\$ 12,74	R\$ 5.224,77
81	TNT GRAMATURA 80 CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS CORES ROLO COM 50 METROS	ROLO	850	R\$ 210,00	R\$ 178.500,00	R\$ 201,00	R\$ 170.850,00	R\$ 216,30	R\$ 183.855,00	R\$ 209,10	R\$ 177.735,00
82	TNT GRAMATURA 40 CORES DIVERSAS ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS CORES ROLO COM 50 METROS	ROLO	850	R\$ 155,00	R\$ 131.750,00	R\$ 145,00	R\$ 123.250,00	R\$ 159,65	R\$ 135.702,50	R\$ 153,22	R\$ 130.234,17
83	CARIMBO AUTOENTINTADO COM REFTL. EMBUITIDO, 42MM X 42MM, PERSONALIZAÇÃO A LASER EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. COR EXTERNA: PRETO	UNIDADE	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	R\$ 132,33	R\$ 13.233,33
84	CARIMBO MODELO: ECONOMY 20 E POCKET 20, AUTOMÁTICO, ÁREA DE IMPRESSÃO 14MMX 38MM	UNIDADE	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
85	CARIMBO AUTOMÁTICO 20 TAMANHO 3,8 CM X 1,4 CM, COR TINTA PRETO, COR EXTERNA: PRETO	UNIDADE	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
86	CARIMBO NUMERADOR SEQUENCIAL DE AÇO 6 DÍGITOS, COM UMA CANETA PARA MUDANÇA DE NÚMERO. PASSA AUTOMATICAMENTE PARA O PRÓXIMO NÚMERO EM ORDEM CRESCENTE. ALTURA NÚMERO: 4 MILÍMETROS.	UNIDADE	35	R\$ 240,00	R\$ 8.400,00	R\$ 235,00	R\$ 8.225,00	R\$ 242,00	R\$ 8.470,00	R\$ 239,00	R\$ 8.365,00
87	TINTA À ÓLEO PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS, COR PRETA, 40 ML.	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
TOTAL					R\$ 3.287.648,94		R\$ 3.214.414,74		R\$ 3.386.500,22		R\$ 3.296.187,97

OEIRAS DO PARÁ, 17 DE SETEMBRO 2024

ELIABE LOPES RODRIGUES

Chefe do Setor de Compras
PORTARIA Nº 110/2022